



Warszawa dn. 23.11.2018 r.

Wydział Zamówień Publicznych
Komendy Stołecznej Policji

WZP - ~~6.863.1.181~~4653/18

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „**Dostawy komputerów przenośnych WZP-4653/18/205/Ł**”

Wydział Zamówień Publicznych KSP, działając w imieniu Zamawiającego, zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. , poz. 1986 ze zm.) zwaną dalej „Ustawą”, uprzejmie informuje o treści pytań zadanych przez Wykonawców i udzielonych przez Zamawiającego odpowiedziach wraz ze zmianą SIWZ.

Pytanie numer 1.

Dotyczy – Notebook załącznik nr 2a do SIWZ – „Dysk twardy”

Czy Zamawiający zaakceptuje dysk Min 256GB SSD M.2 NVMe lub 256GB M.2 SATA, który nie posiada partycji RECOVERY, ale umożliwia odtworzenie systemu operacyjnego fabrycznie zainstalowanego na komputerze, za pomocą dołączonego przez producenta notebooka nośnika USB?

Odpowiedz numer 1

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ

Pytanie numer 2

Dotyczy – Notebook załącznik nr 2a do SIWZ – „Bateria”

Czy Zamawiający zamiast karty katalogowej oferowanego komputera potwierdzającej czas pracy na zasilaniu bateryjnym, uzna oświadczenie Producenta stwierdzające nieprzerwaną pracę urządzenia do 8 godzin?

Odpowiedz numer 2

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ

Pytanie numer 3

Dotyczy – Notebook załącznik nr 2a do SIWZ – „BIOS”

Zamawiający wymaga „- wersja BIOS wraz z datą”

Prosimy o zrezygnowanie z wymogu daty produkcji BIOS. Pragniemy zaoferować urządzenie, które posiada w BIOS informację nt. wersji BIOS, po której to wersji w razie konieczności na stronie Producenta urządzenia można sprawdzić dokładną datę wydania danej wersji BIOS, jak również uzyskać szczegółowe informacje nt. zmian zachodzących w poszczególnych wersjach BIOS.

Odpowiedz numer 3

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ

Pytanie numer 4.

Dotyczy – Notebook załącznik nr 2a do SIWZ – „Audio/Video”

Zamawiający wymaga „wydzielony przycisk funkcyjny do natychmiastowego wyciszenia głośników oraz mikrofonu (mute)”

Czy Zamawiający zaakceptuje rozwiązanie umożliwiające wyciszenie głośników oraz mikrofonu za pomocą kombinacji dwóch klawiszy na klawiaturze Fn + F1 (wyciszenie głośności) oraz Fn + F4 (wyciszenie mikrofonu)?

Odpowiedz numer 4

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ

Pytanie numer 5**Dotyczy kryteriów oceny ofert dla Zadania nr 1 oraz Zadania nr 2 – „Czujnik otwarcia obudowy”**

Prosimy o wykreślenie wymagania czujnika otwarcia obudowy w notebooku. Według naszej wiedzy, notebooki obecnie dostępne na rynku nie posiadają czujnika otwarcia obudowy. Czujniki tego typu są na wyposażeniu komputerów stacjonarnych.

Odpowiedz numer 5

Zamawiający dokonał zmian w SIWZ

Pytanie numer 6**Dotyczy kryteriów oceny ofert dla Zadania nr 1 oraz Zadania nr 2 – „Złącze Mini-PCIe oraz okablowanie antenowe WWAN do wewnętrznego modemu LTE”**

Prosimy o doprecyzowanie, czy poprzez „okablowanie antenowe WWAN” Zamawiający ma na myśli fizyczne wyposażenie notebooka w kartę WWAN czy możliwość w przyszłości instalacji danej karty WWAN w notebooku? Jeżeli Zamawiający ma na myśli możliwość w przyszłości instalacji danej karty WWAN, to prosimy o zmianę wymagania z „okablowanie antenowe WWAN do wewnętrznego modemu LTE” na „możliwość instalacji karty WWAN do wewnętrznego modemu LTE”. Swoją prośbę motywujemy faktem, iż dane okablowanie jest dostarczane wraz z kartą WWAN, czyli notebook może mieć możliwość instalacji karty WWAN, ale fizycznie okablowanie do jej instalacji jest zawarte przy zakupie samej karty WWAN.

Odpowiedz numer 6

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Karta WWAN to inaczej mówiąc wewnętrzny modem LTE. Zamawiający wymaga, aby komputer posiadał już okablowanie do modemu WWAN.

Pytanie numer 7**Dotyczy – Notebook załącznik nr 2b do SIWZ – „Ekran”**

Wnosimy o dopuszczenie notebooka z matrycą dotykową TFT 15.6 cala z podświetleniem w technologii LED, powłoką antyrefleksyjną, rozdzielczość FHD 1920 x 1080, 220 nity, kontrast 600:1, kąt otwarcia matrycy 180 stopni.

Odpowiedz numer 7

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

W załączniku nr 2b Zamawiający specyfikuje komputer do aplikacji graficznych, co wymaga wyższych parametrów sprzętowych urządzenia.

Pytanie numer 8**Dotyczy – Notebook załącznik nr 2b do SIWZ – „Dysk twardy”**

Czy Zamawiający zaakceptuje dysk Min 512GB SSD M.2 NVMe lub 512GB M.2 SATA, który nie posiada partycji RECOVERY, ale umożliwia odtworzenie systemu operacyjnego fabrycznie zainstalowanego na komputerze, za pomocą dołączonego przez producenta notebooka nośnika USB?

Odpowiedz numer 8

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ

Pytanie numer 9**Dotyczy – Notebook załącznik nr 2b do SIWZ – „Audio/Video”**

Zamawiający wymaga „wydzielony przycisk funkcyjny do natychmiastowego wyciszenia głośników oraz mikrofonu (mute)”

Czy Zamawiający zaakceptuje rozwiązanie umożliwiające wyciszenie głośników oraz mikrofonu za pomocą kombinacji dwóch klawiszy na klawiaturze Fn + F1 (wyciszenie głośności) oraz Fn + F4 (wyciszenie mikrofonu)?

Odpowiedz numer 9

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ

Pytanie numer 10**Dotyczy – Notebook załącznik nr 2b do SIWZ – „Porty/złącza”**

Czy Zamawiający zaakceptuje stację dokującą, podłączaną przez USB typu C, nie oferującą fizycznego zabezpieczenia za pomocą klucza przed odłączeniem komputera od stacji?

Odpowiedz numer 10

Zamawiający dokonuje zmiany opisu przedmiotu zamówienia w załączniku nr 2b - pozycja nr 12:

2xUSB 3.0 (jeden z możliwością ładowania urządzeń zewnętrznych poprzez port USB przy wyłączonym komputerze), 1xUSB-C 3.0, złącze słuchawek i mikrofonu (combo), HDMI 1.4b, RJ-45, czytnik kart multimedialnych, Smart card reader.

Złącze umożliwiające podpięcie linki antykradzieżowej.

Napęd optyczny DVD-RW wbudowany lub podłączany poprzez port USB

Pytanie numer 11**11. Dotyczy – Notebook załącznik nr 2b do SIWZ – „Bateria”**

Czy Zamawiający zamiast karty katalogowej oferowanego komputera potwierdzającej czas pracy na zasilaniu bateryjnym, uzna oświadczenie Producenta stwierdzające nieprzerwaną pracę urządzenia do 8 godzin?

Odpowiedz numer 11

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie numer 12**12. Dotyczy – Notebook załącznik nr 2b do SIWZ – „BIOS”**

Zamawiający wymaga „- wersja BIOS wraz z datą”

Prosimy o zrezygnowanie z wymogu daty produkcji BIOS. Pragniemy zaoferować urządzenie, które posiada w BIOS informację nt. wersji BIOS, po której to wersji w razie konieczności na stronie Producenta urządzenia można sprawdzić dokładną datę wydania danej wersji BIOS, jak również uzyskać szczegółowe informacje nt. zmian zachodzących w poszczególnych wersjach BIOS.

Odpowiedz numer 12

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie numer 13**Dotyczy – Notebook załącznik nr 2c do SIWZ – „Multimedia”**

Wnosimy o dopuszczenie notebooka, którego kamera internetowa posiada rozdzielczość 0,92 Mpix, trwale zainstalowana w obudowie matrycy, kamera wyposażona w przestronny obiektyw.

Odpowiedz numer 13

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie numer 14**Dotyczy – Notebook załącznik nr 2c do SIWZ – „BIOS”**

Wnosimy o dopuszczenie notebooka, posiadającego BIOS zgodny ze specyfikacją UEFI o funkcjonalności: Możliwość włączenia/wyłączenia hasła dla dysku twardego

Możliwość przypisania w BIOS numeru nadawanego przez Administratora/Użytkownika oraz możliwość weryfikacji tego numeru w oprogramowaniu diagnostyczno-zarządzającym producenta komputera.

Odpowiedz numer 14

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie numer 15**Dotyczy – Notebook załącznik nr 2a do SIWZ – „Waga/Wymiary”**

Wnosimy o dopuszczenie notebooka, którego grubość nie przekracza 24mm licząc od blatu stołu na którym stoi (w pozycji zamkniętej).

Odpowiedz numer 15

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie numer 16**Dotyczy – Notebook załącznik nr 2b do SIWZ – „Waga/Wymiary”**

Wnosimy o dopuszczenie notebooka, którego grubość nie przekracza 24mm licząc od blatu stołu na którym stoi (w pozycji zamkniętej).

Odpowiedz numer 16

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie numer 17**Dotyczy – Notebook załącznik nr 2a do SIWZ – „BIOS”**

Prosimy o rezygnację z wymogu „Możliwość Wyłączania/Włączania modemu LTE”
Prośbę argumentujemy faktem, iż Zamawiający nie wymaga w danym notebooku wbudowanego modemu LTE, dlatego też, ta opcja nie będzie dostępna w BIOS.

Odpowiedz numer 17

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

W przypadku instalacji modemu przez Zamawiającego będzie on pozbawiony omawianej funkcji.

Producent udostępniając złącze do modemu oraz okablowanie musi przystosować Bios do obsługi omawianego sprzętu.

Pytanie numer 18**Dotyczy – Notebook załącznik nr 2b do SIWZ – „BIOS”**

Prosimy o rezygnację z wymogu „Możliwość Wyłączania/Włączania modemu LTE”
Prośbę argumentujemy faktem, iż Zamawiający nie wymaga w danym notebooku wbudowanego modemu LTE, dlatego też, ta opcja nie będzie dostępna w BIOS.

Odpowiedz numer 18

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

W przypadku instalacji modemu przez Zamawiającego będzie on pozbawiony omawianej funkcji.

Producent udostępniając złącze do modemu oraz okablowanie musi przystosować Bios do obsługi omawianego sprzętu.

Pytanie numer 19

Dotyczy: Zmienionego załącznika nr 2a do SIWZ i Zmienionego załącznika nr 2b do SIWZ.

Zamawiający dla komponentu „Audio/Video” wymaga m.in. „Kamera wyposażona w przestroną obiektyw”.

Pragniemy zauważyć, iż powyższa funkcjonalność, w połączeniu z pozostałymi wymaganiami wskazuje na konkretnego producenta notebooka – firmę Lenovo. Pozostali producenci nie posiadają powyższej funkcjonalności, a możliwość wyłączenia kamery i mikrofonu dostępna jest w BIOS komputera oraz z poziomu systemu operacyjnego.

W związku z powyższym, czy zamawiający dopuści zaoferowanie komputerów nie wyposażonych w przestroną obiektyw kamery?

Odpowiedz numer 19

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Specyfika pracy Zamawiającego wymaga całkowitego zastąpienia kamery.

Niejednokrotnie wskazywano w niezależnych testach na możliwość uruchomienia kamery bez wiedzy użytkownika, co stwarza bardzo duże zagrożenie dla ochrony jego działalności, prywatności oraz wizerunku.

Zamawiający nie wymaga fabrycznej przestrony obiektyw co już wielokrotnie uwzględnił w odpowiedziach.

Pytanie numer 20

Dotyczy: Zmienionego załącznika nr 2b do SIWZ.

Zamawiający dla komponentu „Ekran” wymaga m.in. „250nits”.

Pragniemy zauważyć, iż powyższa funkcjonalność, w połączeniu z pozostałymi wymaganiami wskazuje na konkretnego producenta notebooka – firmę Lenovo. Dodatkowo, zauważyć należy, iż Zamawiający w zadaniu nr 1 dopuścił wskazane rozwiązanie.

W związku z powyższym, czy zamawiający dopuści zaoferowanie komputerów wyposażonych w matrycę o jasności 220 nitów?

Odpowiedz numer 20

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

W załączniku nr 2b Zamawiający specyfikuje komputer do aplikacji graficznych, co wymaga wyższych parametrów sprzętowych urządzenia.

Pytanie numer 21

Dotyczy: Zmienionego załącznika nr 2b do SIWZ.

Zamawiający dla komponentu „Porty/złącza” wymaga m.in. „Komputer wyposażony w dedykowane złącze umożliwiające podłączenie stacji dokującej w taki sposób, aby było możliwe fizyczne zabezpieczenie komputera za pomocą klucza przed odłączeniem komputera od stacji dokującej”.

Pragniemy zauważyć, iż powyższa funkcjonalność jest charakterystyczna wyłącznie dla produktów firmy Lenovo, pozostali producenci zrezygnowali z takiego rozwiązania na rzecz znacznie nowocześniejszy stacji dokujących podłączanych przez port USB-c.

W związku z powyższym, czy zamawiający dopuści zaoferowanie komputerów umożliwiających podłączenie dedykowanej stacji dokującej producenta notebooka poprzez złącze USB-c?

Odpowiedz numer 21

Zamawiający dokonuje zmiany opisu przedmiotu zamówienia w załączniku nr 2b - pozycja nr 12:

2xUSB 3.0 (jeden z możliwością ładowania urządzeń zewnętrznych poprzez port USB przy wyłączonym komputerze), 1xUSB-C 3.0, złącze słuchawek i mikrofonu (combo), HDMI 1.4b, RJ-45, czytnik kart multimedialnych, Smart card reader.

Złącze umożliwiające podpięcie linki antykradzieżowej.

Napęd optyczny DVD-RW wbudowany lub podłączany poprzez port USB

Pytanie numer 22

Dotyczy: Zmienionego załącznika nr 2a do SIWZ i Zmienionego załącznika nr 2b do SIWZ.

Zamawiający dla komponentu „BIOS” wymaga m.in. „Możliwość Wyłączania/Włączania: (...) czytnika linii papilarnych (...) Czytnika kart chipowych”.

Pragniemy zauważyć, iż powyższa funkcjonalność, w połączeniu z pozostałymi wymaganiami wskazuje na konkretnego producenta notebooka – firmę Lenovo. Pozostali producenci nie posiadają powyższej funkcjonalności, a możliwość wyłączenia kamery i mikrofonu dostępna jest w systemie operacyjnym.

W związku z powyższym, czy zamawiający dopuści zaoferowanie komputerów nie wyposażonych w funkcjonalność wyłączenia/włączania czytnika linii papilarnych i czytnika kart chipowych w BIOS?

Odpowiedz numer 22

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie numer 23

Dotyczy: Zmienionego załącznika nr 2c do SIWZ.

Zamawiający dla komponentu „Multimedia” wymaga m.in. „Kamera internetowa o rozdzielczości min. 1.0 Mpix”. Pragniemy zauważyć, iż dla kamery nagrywającej w rozdzielczości 720p (16:9) ilość megapikseli wynosi dokładnie 0,92 Mpix.

W związku z powyższym, czy zamawiający dopuści zaoferowanie komputerów wyposażonych w kamerę internetową o rozdzielczości 0,92 Mpix?

Odpowiedz numer 23

Zamawiający dokonuje zmiany opisu przedmiotu zamówienia w załączniku nr 2c - pozycja „Multimedia”:

Czterokanałowa (24-bitowa) karta dźwiękowa zintegrowana z płytą główną, zgodna z High Definition, wbudowane głośniki o minimalnej średniej mocy 1W, Wbudowany mikrofon, Kamera internetowa o rozdzielczości 0,92 Mpix, trwale zainstalowana w obudowie matrycy, Kamera wyposażona w przestonę obiektywu.

Pytanie numer 24

Dotyczy: Zmienionego załącznika nr 2c do SIWZ.

Zamawiający dla komponentu „Multimedia” wymaga m.in. „Kamera wyposażona w przestonę obiektywu”.

Pragniemy zauważyć, iż powyższa funkcjonalność, w połączeniu z pozostałymi wymaganiami wskazuje na konkretnego producenta notebooka – firmę Lenovo. Pozostali producenci nie posiadają powyższej funkcjonalności, a możliwość wyłączenia kamery i mikrofonu dostępna jest w BIOS komputera oraz systemu operacyjnego.

W związku z powyższym, czy zamawiający dopuści zaoferowanie komputerów nie

wyposażonych w przestonę obiektywu kamery?

Odpowiedz numer 24

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Specyfika pracy Zamawiającego wymaga całkowitego zastąpienia kamery.

Niejednokrotnie wskazywano w niezależnych testach na możliwość uruchomienia kamery bez wiedzy użytkownika, co stwarza bardzo duże zagrożenie dla ochrony jego działalności, prywatności oraz wizerunku.

Zamawiający nie wymaga fabrycznej przestony obiektywu co już wielokrotnie uwzględnił w odpowiedziach.

Pytanie numer 25

Dotyczy: Zmienionego załącznika nr 2c do SIWZ.

Zamawiający dla komponentu „Multimedia” wymaga m.in. „Kamera internetowa o rozdzielczości min. 1.0Mpix”. Pragniemy zauważyć, iż dla kamery nagrywającej w rozdzielczości 720p (16:9) ilość megapikseli wynosi dokładnie 0,92 Mpix. W związku z powyższym, czy zamawiający dopuści zaoferowanie komputerów wyposażonych w kamerę internetową o rozdzielczości 0,92 Mpix ?

Odpowiedz numer 25

Zamawiający dokonuje zmiany opisu przedmiotu zamówienia w załączniku nr 2c - pozycja „Multimedia”:

Czterokanałowa (24-bitowa) karta dźwiękowa zintegrowana z płytą główną, zgodna z High Definition, wbudowane głośniki o minimalnej średniej mocy 1W, Wbudowany mikrofon, Kamera internetowa o rozdzielczości 0,92 Mpix, trwale zainstalowana w obudowie matrycy, Kamera wyposażona w przestonę obiektywu.

Pytanie nr 26

Dotyczy: Zmienionego załącznika nr 2c do SIWZ.

Zamawiający dla komponentu „Multimedia” wymaga m.in. „Kamera wyposażona w przestonę obiektywu”. Pragniemy zauważyć, iż powyższa funkcjonalność, w połączeniu z pozostałymi wymaganiami wskazuje na jednego producenta notebooka. Pozostali producenci nie posiadają powyższej funkcjonalności, a możliwość wyłączenia kamery i mikrofonu dostępna jest w BIOS komputera oraz systemu operacyjnego. W związku z powyższym, czy zamawiający dopuści zaoferowanie komputerów nie wyposażonych w przestonę obiektywu kamery?

Odpowiedz numer 26

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Specyfika pracy Zamawiającego wymaga całkowitego zastąpienia kamery.

Niejednokrotnie wskazywano w niezależnych testach na możliwość uruchomienia kamery bez wiedzy użytkownika, co stwarza bardzo duże zagrożenie dla ochrony jego działalności, prywatności oraz wizerunku.

Zamawiający nie wymaga fabrycznej przestony obiektywu co już wielokrotnie uwzględnił w odpowiedziach.

Zamawiający informuje, że w wyniku udzielonych odpowiedzi zmianie ulegają zapisy Opisu przedmiotu zamówienia – załącznik nr 2b, 2c do SIWZ wg. wzoru załączonego do niniejszego pisma.

Zmiany w treści SIWZ należy traktować wiążąco dla stron. Biorąc powyższe pod uwagę proszę o uwzględnienie zmian przy składaniu ofert.

ZASTĘPCA NACZELNIKA
Wydziału Zamówień Publicznych
Komendy Stołecznej Policji
Łukasz WEREDA